

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA:		CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE SOBRE O RIO PAJEÚ, NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA					DATA: 15/12/2022	
LOCAL:		AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE						
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unit. S/ BDI (R\$)	Preço Unit. Total S/ BDI (R\$)	
1.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS			25.594,42	
	SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	21.097,49	10.548,75	
	SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	2.922,94	1.461,47	
	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	6.672,00	3.336,00	
	SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	24,89	5.475,80	
	SICRO	9093	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	H	120,00	39,77	4.772,40	

